— 1 —

福建省林业局关于组织开展

2022 年元旦春节送温暖活动的通知

各设区市林业局、平潭综合实验区资源生态局，局直属有关单位，

武夷山国家公园管理局：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，认真

贯彻落实党的十九届六中全会和省第十一次党代会精神，把党和

政府的关怀、工会组织的温暖及时送到广大职工群众的心坎上，

经研究，决定在全省林业系统开展 2022年元旦春节（以下简称“两

节”）送温暖活动。现将有关事项通知如下：

一、时间安排

2021年 12月至 2022年 2月中旬。

福建省林业局文件
 闽林文〔2021〕108号

 — 2 —

二、主要内容

（一）开展宣传宣讲活动。结合党史学习教育，面向基层、

面向职工，广泛宣传习近平新时代中国特色社会主义思想、习近

平总书记关于工人阶级和工会工作的重要论述、党的十九届六中

全会精神和省第十一次党代会精神，宣传习近平总书记和党中央

对广大职工群众的关心关怀关爱，宣传解读党和国家的保障和改

善民生政策，进一步凝聚民心、凝聚共识，团结引导广大林业职

工听党话、感党恩、跟党走，以更加饱满的热情积极投身新发展

阶段新福建建设。

（二）开展走访慰问活动。2022 年“两节”送温暖活动要深

入基层、走进一线开展走访慰问，同时慰问林业困难职工、劳动

模范、疫情防控一线人员、在重点工程重大项目重大活动中作出

突出贡献的职工和节日期间坚守一线岗位的林业干部职工等。

（三）开展帮扶服务活动。结合巩固拓展城市困难职工解困

脱困成果，对生活暂时困难的林业职工家庭实施精准帮扶，加大

就业、就医、子女就学等帮扶力度，多措并举保障基本生活。有

条件的单位可为职工提供帮扶救助、就业创业、教育培训、心理

疏导、文化体育等精准化、多样化服务，提升职工生活品质，打

造幸福生活环境。根据《基层工会经费收支管理办法》，向职工会

员发放适量的节日慰问品，保障林业干部职工的正常福利待遇。

（四）开展节日关怀活动。结合疫情防控需要，倡导广大林

业职工就地过年。在落实好疫情防控措施的前提下，组织就地过

 — 3 —

年的林业职工开展文艺汇演、知识讲座、交友联谊、游园观影、

微旅游等小型分散、灵活多样的活动，丰富他们的节日生活。

三、慰问对象和标准

（一）慰问对象。具体主要包括以下五类职工群体：

1.受新冠肺炎疫情影响造成生活困难的职工家庭。

2.本人或家庭成员因患大病、残疾、遭受各类灾害或突发意

外等情况造成生活困难的职工；因重大疾病手术、住院的职工。

3.重大项目、重点工程、重大活动、重大节假日、重大灾害

和新冠肺炎疫情期间坚守岗位的一线职工和直接面向群众服务的

基层岗位林业干部职工。

4.因组织需要长期异地工作或者服从组织需要赴外地、基层

工作的派驻挂职干部职工（不能重复慰问）。

5.见义勇为、好人好事、助人为乐、林业生态文明建设等传

递社会正能量的先模人物和优秀职工。

（二）慰问标准。慰问个人省级送温暖资金每户 1000—2000

元。各设区市（含平潭）林业系统工会可结合经济社会发展水平

和物价指数、本地配套资金等实际情况，制定本级送温暖资金的

发放标准。

（三）资金发放。各单位根据省林业局 2022年“两节”送温

暖活动资金预分配表（详见附件 1），确定上报慰问对象和个人慰

问金额，省林业工会将以银行转账方式直接发放给慰问对象。

 — 4 —

四、活动要求

（一）精心筹划，周密实施。全省林业系统各级工会要加强

送温暖活动的组织领导，统筹安排、细化方案、落实责任。在走

访慰问中，既要集中资源，切实为广大职工提供具有工会特色的

普惠性、常态性、便捷性、精准性服务；又要注重健全常态化送

温暖工作机制，及时了解掌握困难职工的基本情况、主要诉求，

积极帮助协调解决实际困难和问题。

（二）严守纪律，改进作风。各级林业工会要严格遵守中央

八项规定及其实施细则精神和我省实施办法，厉行节约、轻车简

从，不增加基层负担。严格遵守常态化疫情防控管理规定，调研

和走访要减少人员,尽量选择在开放场所开展慰问。严格遵守工会

财务制度和送温暖资金管理有关规定，做到手续齐全、材料完整、

程序合规。属于政府采购、购买社会服务、招投标管理范围的，

要严格执行有关法律、法规及制度规定。

（三）加大宣传，营造氛围。各级林业工会要加强与新闻媒

体的合作，充分运用主流媒体、新媒体宣传报道“两节”送温暖

活动中的感人事迹、典型经验和主要成效，强化舆论宣传引导，

广泛动员社会力量参与，推动在全社会形成关心关爱劳动者的良

好氛围。

请各设区市林业局、平潭综合实验区资源生态局林业工会，

局直属单位工会，武夷山国家公园管理局工会于 2021年 12月 31

日前报送省林业局 2022年元旦春节送温暖资金发放凭证（详见附

 — 5 —

件 2）和资金实名制汇总表（详见附件 3），并于 2022 年 1 月 20

日前报送 2022 年“两节”送温暖活动总结和 2022 年工会送温暖

统计表（详见附件 4）。

联系人：省林业工会李元清，联系电话：0591-87855568；

邮  箱：fjlygh@163.com，邮寄地址：福州市鼓楼区冶山路

10号省林业局。

附件：1.省林业局 2022年元旦春节送温暖活动资金预分配表

2.省林业局 2022年元旦春节送温暖资金发放凭证

3.省林业局 2022年元旦春节送温暖资金实名制汇总表

4.2022年元旦春节期间各级工会送温暖统计

福建省林业局

2021年 12月 27日

（此件主动公开）

附件 1

省林业局 2022 年元旦春节送温暖活动资金预分配表
序号 单  位 金额（万元）

1 南平市林业系统 1.7

2 三明市林业系统 1.8

3 龙岩市林业系统 1.7

4 漳州市林业系统 1.2

5 厦门市林业系统 0.2

6 泉州市林业系统 1.0

7 莆田市林业系统 1.1

8 福州市林业系统 1.0

9 宁德市林业系统 1.6

10 平潭综合实验区林业系统 0.2

11 局机关工会 0.2

12 省林业科学研究院 0.3

13 省林业调查规划院 0.2

14 省林业勘察设计院 0.4

15 福州植物园 0.2

16 福建生态工程职业技术学校 0.4

17 福建三明林业学校 0.6

18 省洋口国有林场 0.3

19 省林业科技试验中心 0.3

20 武夷山国家公园管理局 0.6

21 慰问局挂钩帮扶的省级扶贫开发重点
县(政和)林业系统困难职工

3

22 其他 2

合            计 20.0

http://192.168.0.2/document.asp?docID=84
http://192.168.0.2/document.asp?docID=82

附件 2

省林业局 2022年元旦春节送温暖资金发放凭证

                                                                日期：   2022年  月   日

慰问对象

姓    名
 所在单位

身 份 证

号    码
 联系电话

慰问对象

困难情况

慰问金额（大写）：   万   仟   佰   拾   元    角   分 ￥:              元

现金(  )/转账(   ) 本人签名:            年 月 日
基层工会盖章

或负责人（签字）
 年  月  日

单位工会

分管领导：

工会主席

(负责人)：

 经办人：

手机号:

 会计：  证明人：

年   月   日 年   月   日 年   月   日 年   月   日 年  月  日

联系电话：

序号 工作单位 姓名 性别 身份证号码
收款人户

名
手机号 收款人帐号

收款人开户
行

慰问金
（元）

困难原因 备注

1

2

3

4

5

合计

备注

经办人：   联系电话:

附件3

省林业局2022年元旦春节送温暖资金实名制汇总表

填报单位(盖章)： 工会主席：                                年  月   日

  1. 以Excel表格形式上报;2.困难原因需简要填写，字数约100个字。

附件 4

2022 年元旦春节期间各级工会送温暖统计表

填报单位：                  填报人：               电话：                年    月    日

编号 项目 合计

1 A 走访企业（家）

2

B 筹集慰问款物总额(万元)  B=B1+B2+B3+B4+B5+B6

B1 其中：中央财政（万元）

B2       地方财政（万元）

B3       工会经费（万元）

B4       社会捐助（万元）

B5       行政拨付（万元）

B6       其他收入（万元）

3

C 慰问对象总计（人次）  C=C1+C2+C3+C4+C5+C6+C7+C8+C9+C10+C11

D 发放款物总计（万元）  D=D1+D2+D3+D4+D5+D6+D7+D8+D9+D10+D11

C2 本人或家庭成员因患大病、遭受各类灾害或突发意外等情况造成生活困难

的职工

慰问对象（人次）

D2 发放款物（万元）

C6
重大灾害期间坚守抗灾一线的职工

慰问对象（人次）

D6 发放款物（万元）

C7 春节期间坚守在生产一线和交通运输、电力、环卫以及直接面向群众服务

的基层岗位干部职工

慰问对象（人次）

D7 发放款物（万元）

C8 因组织需要长期异地工作或者服从组织需要赴外地、基层工作的派驻挂职

干部职工

慰问对象（人次）

D8 发放款物（万元）

C9
在重大项目和重大工程中做出突出贡献的职工

慰问对象（人次）

D9 发放款物（万元）

C10
生产一线涌现出来的先进模范人物

慰问对象（人次）

D10 发放款物（万元）

C11
各级工会建档的困难职工

慰问对象（人次）

D11 发放款物（万元）

4

E 为困难职工提供各项帮扶救助（人次） E=E1+E2+E3+E4+E5

E1 其中：落实民生政策（人次）

E2       提供生活救助（人次）

E3       提供医疗救助（人次）

E4       提供子女助学救助（人次）

E5       提供其他帮扶救助（人次）

5

F 为职工提供各项服务(人次)  F=F1+F2+F3

F1 其中：提供心理健康服务（人次）

F2       提供文化服务（人次）

F3       提供其他生活保障服务(人次)

6
J1

两节期间共慰问疫情防控一线职工
慰问对象（人次）

J2 发放款物（万元）

福建省林业局办公室 2021年 12月 27日印发